
 

 

UCHWAŁA NR LXIV/494/2024 

RADY GMINY ZANIEMYŚL 

z dnia 25 marca 2024 r. 

w sprawie utworzenia użytku ekologicznego „Starorzecze Warty w Kępie Wielkiej” 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 44 ust. 1, ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 

2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1336 z późn. zm.), po dokonaniu uzgodnienia 

z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Poznaniu, Rada Gminy Zaniemyśl uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się użytek ekologiczny dla płatu nieużytkowanej roślinności i starorzecza o nazwie 

„Starorzecze Warty w Kępie Wielkiej” o powierzchni 19,3076 ha zlokalizowanych na działkach gruntu 

o numerach ewidencyjnych 144 użytek N o pow. 0,2356 ha i PsVI o pow. 2,3618 ha, 147 użytek PsV o pow. 

0,6327 ha i N o pow. 0,0503 ha , 212/2 użytek PsVI o pow. 6,5315 ha, N o pow. 0,2161 ha, RV o pow. 5,4519 

ha, Lz-RV o pow. 1,3454 ha i Wsr-PsVI o pow. 0,4614 ha, 11 użytek PsVI o pow. 0,6500 ha położonych 

w obrębie ewidencyjnym Kępa Wielka oraz częścią działki gruntu o numerze ewidencyjnym 8 użytek Wp 

o pow. 1,3709 ha położonej w obrębie ewidencyjnym Zwola, gmina Zaniemyśl, powiat średzki, województwo 

wielkopolskie, zwany dalej użytkiem. 

2. Wykaz współrzędnych punktów załamania granic, położenie użytku ekologicznego i przebieg granic 

użytku ekologicznego przedstawiają załączniki nr 1-3 do uchwały. 

§ 2. Celem ochrony użytku jest: 

- zachowanie różnorodności biologicznej, w tym ekosystemu łąkowego stanowiącego miejsce bytowania 

wielu gatunków fauny i flory, 

- zachowanie roślinności w stanie możliwie naturalnym, 

- ochrona rzadkich i zagrożonych gatunków fauny i flory, 

- ograniczenie roślinności inwazyjnej, w szczególności gatunków obcych i trzciny. 

§ 3. Nadzór nad użytkiem ekologicznym powierza się Wójtowi Gminy Zaniemyśl. 

§ 4. W stosunku do użytku wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obszaru; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 

z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 

utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 

gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 8 kwietnia 2024 r.

Poz. 3599



5) likwidowania, zasypywania i przekształcania naturalnych zbiorników wodnych, starorzeczy oraz obszarów 

wodno-błotnych; 

6) wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych; 

7) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

8) wydobywania do celów gospodarczych skał, w tym torfu, oraz skamieniałości, w tym kopalnych szczątków 

roślin i zwierząt, a także minerałów i bursztynu; 

9) umyślnego zabijania dziko występujących zwierząt, niszczenia nor, legowisk zwierzęcych oraz tarlisk 

i złożonej ikry, z wyjątkiem amatorskiego połowu ryb oraz wykonywania czynności związanych 

z racjonalną gospodarką rolną, leśną, rybacką i łowiecką; 

10) zbioru, niszczenia, uszkadzania roślin i grzybów na obszarach użytków ekologicznych, utworzonych 

w celu ochrony stanowisk, siedlisk lub ostoi roślin i grzybów chronionych; 

11) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 5. Ustala się następujące sposoby ochrony czynnej użytku ekologicznego: 

- prowadzenie właściwej gospodarki rolnej, w szczególności w zakresie koszenia łąk, 

- usuwanie roślinności inwazyjnej. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zaniemyśl. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy  

(-) Jerzy Grześkowiak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 3599



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXIV/494/2024 

Rady Gminy Zaniemyśl 

z dnia 25 marca 2024 r. 

Użytek ekologiczny : „Starorzecze w Kępie Wielkiej”- enklawa I i II 

(działki ewidencyjne nr 144 i 147 położone w obrębie ewidencyjnym Kępa Wielka) 

 

Wykaz współrzędnych punktów załamania granic 

(układ współrzędnych CS2000 strefa 6) 

„Starorzecze w Kępie Wielkiej”- enklawa I 

działka 144 

Nr X Y 

1 5774995.65 6445347.84 

2 5775004.91 6445404.17 

3 5775007.26 6445464.12 

4 5775009.86 6445518.68 

5 5775003.60 6445579.20 

6 5774998.93 6445632.51 

7 5774990.96 6445698.04 

8 5774982.85 6445760.03 

9 5774974.68 6445819.26 

10 5774967.44 6445876.26 

11 5774978.23 6445936.23 

12 5774976.50 6445967.13 

13 5774983.88 6445966.62 

14 5774989.54 6445936.59 

15 5774997.44 6445875.87 

16 5775020.75 6445797.04 

17 5775030.54 6445780.91 

18 5775065.75 6445758.67 

19 5775080.41 6445741.95 

20 5775095.85 6445729.66 

21 5775094.02 6445707.21 

22 5775081.43 6445710.67 

23 5775094.07 6445654.82 

24 5775102.91 6445642.65 

25 5775100.17 6445636.89 

26 5775077.46 6445627.39 

27 5775041.93 6445566.39 

28 5775018.55 6445518.26 

29 5775018.55 6445480.46 

30 5775020.99 6445461.23 

31 5775020.99 6445401.36 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 3599



 

„Starorzecze w Kępie Wielkiej”- enklawa II 

działka 147 

Nr X Y 

1 5774975.50 6445985.00 

2 5774971.95 6446048.49 

3 5774965.21 6446108.14 

4 5774958.76 6446165.81 

5 5774956.55 6446205.06 

6 5774970.22 6446203.06 

7 5774988.15 6446200.44 

8 5774991.10 6446162.42 

9 5774998.73 6446105.56 

10 5775008.15 6446051.17 

11 5774994.56 6445989.88 

12 5774987.46 6445983.11 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 3599



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 3599



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXIV/494/2024 

Rady Gminy Zaniemyśl 

z dnia 25 marca 2024 r. 

Użytek ekologiczny : „Starorzecze w Kępie Wielkiej”- enklawa III 

(działka ewidencyjna nr 212/2 położona w obrębie ewidencyjnym Kępa Wielka) 

 

Wykaz współrzędnych punktów załamania granic 

(układ współrzędnych CS2000 strefa 6) 

Starorzecze w Kępie Wielkiej - enklawa III 

działka 212/2 

Nr X Y 

1 5775089.63 6447396.88 

2 5775028.93 6447447.90 

3 5774993.15 6447489.03 

4 5774983.98 6447507.79 

5 5774972.49 6447556.47 

6 5774963.32 6447604.23 

7 5774965.83 6447637.61 

8 5774972.46 6447660.71 

9 5774984.92 6447690.85 

10 5775025.73 6447689.39 

11 5775172.25 6447684.18 

12 5775261.26 6447621.43 

13 5775368.58 6447557.44 

14 5775414.92 6447532.72 

15 5775413.52 6447526.12 

16 5775450.01 6447507.05 

17 5775506.38 6447471.52 

18 5775559.34 6447364.38 

19 5775568.42 6447341.22 

20 5775560.99 6447337.33 

21 5775567.62 6447315.53 

22 5775575.88 6447297.91 

23 5775116.09 6447373.10 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 3599



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 3599



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXIV/494/2024 

Rady Gminy Zaniemyśl 

z dnia 25 marca 2024 r. 

Użytek ekologiczny : „Starorzecze w Kępie Wielkiej”- enklawa IV 

(działka ewidencyjna nr 11 położona w obrębie ewidencyjnym Kępa Wielka oraz część działki  

ewidencyjnej nr 8 położonej w obrębie ewidencyjnym Zwola) 

 

Wykaz współrzędnych punktów załamania granic 

(układ współrzędnych CS2000 strefa 6) 

„Starorzecze w Kępie Wielkiej” – enklawa IV 

działka 11 oraz część działki 8 

Nr X Y 

1 5774706.51 6442339.12 

2 5774736.82 6442398.76 

3 5774735.81 6442420.26 

4 5774750.99 6442489.42 

5 5774758.98 6442544.29 

6 5774755.91 6442581.38 

7 5774817.95 6442583.70 

8 5774818.91 6442586.54 

9 5774833.16 6442628.95 

10 5774844.71 6442681.35 

11 5774861.70 6442671.42 

12 5774871.05 6442700.66 

13 5774903.14 6442738.80 

14 5774917.06 6442755.03 

15 5774937.72 6442762.40 

16 5774971.26 6442739.79 

17 5774951.44 6442721.11 

18 5774930.61 6442708.91 

19 5774911.94 6442697.75 

20 5774898.39 6442687.71 

21 5774905.59 6442675.08 

22 5774877.25 6442649.85 

23 5774860.39 6442651.66 

24 5774845.09 6442598.51 

25 5774849.51 6442574.62 

26 5774834.66 6442541.37 

27 5774819.85 6442471.28 

28 5774791.76 6442429.89 

29 5774755.52 6442394.92 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 3599



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 3599


		2024-04-08T10:01:57+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




